[bookmark: _GoBack]Факультет экономических наук НИУ ВШЭ

ПРОТОКОЛ № 13 от 31 мая 2016     Москва

Заседание ученого совета факультета экономических наук

	Председатель –

	О.А. Замулин

	Ученый секретарь –

	Т.В. Коссова

	Присутствовали –

	члены Ученого совета:

	С.Б. Авдашева, В.С. Автономов, Ф.Т. Алескеров, О.И. Ананьин, Н.И. Берзон, К.А. Букин, Е.Б. Бурмистрова, А.В. Верников, Д.А. Веселов,  О.О. Замков, О.А. Замулин, Л.С. Засимова, И.В. Ивашковская,  Г.Г. Канторович, Д.С. Карабекян, М.С. Кокорева,   М.Г. Колосницына,  Т.В. Коссова,  П.В. Крючкова, С.А. Мерзляков, В.С. Мхитарян, Е.И. Осипова, С.Э. Пекарский, В.П. Сиротин, А.Д. Суворов, А.А. Фридман

	Приглашенные -
	В.И. Сычева, О.А. Лукашова, О.А. Колотвина, Е.А. Еремейкина, М.Б. Шевелёв

Повестка
заседания Ученого совета факультета экономических наук
31 мая 2016 года в 15.00 ауд. 3211
по адресу: ул. Шаболовка,  26

1. Конкурс ППС (Т.В. Коссова);

2. О работе и планах развития Лаборатории макроэкономического анализа (С.А. Мерзляков);

3. Разное

Председатель ученого совета
факультета экономических наук					О.А.   Замулин

СЛУШАЛИ:
Коссову Т.В. – Конкурс ППС;
ВЫСТУПИЛИ:
О.А. Замулин, Г.Г. Канторович, С.Б. Авдашева, Ф.Т. Алескеров;
ПОСТАНОВИЛИ: Рекомендовать к избранию по конкурсу согласно списку:

	Информация о претендентах
	Рек-ции КК
	Рек-ции деп-та
	Рекомендации УС ФЭН

	№
	[bookmark: RANGE!B3:N3]ФИО
	Количество вакансий
	Количество претендентов
	Должность
	Ставка
	Структурное подразд-е
	Тип
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Комментарии

	ДТЭ, ДПЭ, ДСАД

	1
	Белянин Алексей Владимирович
	1
	2
	Доц.
	1
	МИЭФ
	Преп.
	Да
	С
	5

	Да
	С
	5

	2
	Товар Гарсиа Эдгар Деметрио
	1
	2
	Доц.
	1
	МИЭФ
	сотр.
	Нет

	Нет

	3
	Бессонов Владимир Аркадьевич
	1
	1
	Доц.
	0,25
	ДПЭ
	руководитель

	Да
	С
	5
	Да
	С
	5

	4
	Борзых Дмитрий Александрович
	4
	5
	Ст.преп.
	1
	ДПЭ
	Преп.
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3

	5
	Ващилко Александр Владимирович
	3
	7
	Доц.
	1
	ДПЭ
	внеш.
	Нет

	Нет

	Нет

	6
	Гасс Татьяна Александровна
	1
	1
	Преп.
	1
	ДПЭ
	декретный отпуск

	Да
	С
	1
	Да
	С
	1

	7
	Горст Михаил Юрьевич
	4
	5
	Преп.
	1
	ДПЭ
	Преп.
	Да
	П
	1
	Да
	П
	1
	Да
	П
	1

	Информация о претендентах
	Рек-ции КК
	Рек-ции деп-та
	Рекомендации УС ФЭН

	№
	ФИО
	Количество вакансий
	Количество претендентов
	Должность
	Ставка
	Структурное подразд-е
	Тип
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Комментарии

	8
	Жукова Людмила Вячеславовна
	4
	5
	Ст.преп.
	1
	ДПЭ
	Преп.
	Да
	С
	5
	Да
	С
	5
	Да
	С
	5

	9
	Кадрева Ольга Николаевна
	4
	5
	Преп.
	1
	ДПЭ
	Преп.
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3

	10
	Котырло Елена Станиславовна
	3
	7
	Доц.
	1
	ДПЭ
	внеш.
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1

	11
	Лазарева Ольга Владимировна
	1
	1
	Доц.
	1
	ДПЭ
	международный рекрутинг

	Да
	С
	3
	Да
	С
	3

	12
	Малахов Дмитрий Игоревич
	4
	5
	Преп.
	1
	ДПЭ
	Преп.
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3

	13
	Никифорова Ольга Платоновна
	4
	5
	Преп.
	1
	ДПЭ
	внеш.
	Нет

	Нет

	Нет

	14
	Пионтовский Илья Николаевич
	4
	5
	Ст.преп.
	1
	ДПЭ
	внеш.
	Нет

	Нет

	Нет

	15
	Писарева Анна Геннадьевна
	1
	1
	Преп.2
	1
	ДПЭ
	декретный отпуск

	Да
	С
	1
	Да
	С
	1

	16
	Ракута Наталья Владимировна
	4
	5
	Ст.преп.
	1
	ДПЭ
	Преп.
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1

	Информация о претендентах
	Рек-ции КК
	Рек-ции деп-та
	Рекомендации УС ФЭН

	№
	ФИО
	Количество вакансий
	Количество претендентов
	Должность
	Ставка
	Структурное подразд-е
	Тип
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Комментарии

	17
	Сирченко Андрей Александрович
	1
	1
	Доц.
	0,5
	ДПЭ
	Межд. рекрутинг

	Да
	С

	Да
	С
	3

	18
	Станкевич Иван Павлович
	4
	5
	Преп.
	1
	ДПЭ
	Преп.
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3

	19
	Товар Гарсиа Эдгар Деметрио
	3
	7
	Доц.
	1
	ДПЭ
	сотр.
	Нет

	Нет

	Нет

	20
	Чаргазия Тамара Зурабовна
	3
	7
	Доц.
	1
	ДПЭ
	внеш.
	Нет

	Нет

	Нет

	21
	Чернышева Ирина Константиновна
	4
	5
	Ст.преп.
	1
	ДПЭ
	Преп.
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3

	22
	Чхутиашвили Нана Васильевна
	3
	7
	Доц.
	1
	ДПЭ
	внеш.
	Нет

	Нет

	Нет

	23
	Шабанова Марина Андриановна
	1
	1
	Проф.
	1
	ДПЭ
	Преп.
	Да
	С
	5
	Да
	С
	5
	Да
	С
	5

	24
	Шагин Вадим Львович
	3
	7
	Доц.
	1
	ДПЭ
	Преп.
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1

	25
	Юсупова Гюзель Фатеховна
	3
	7
	Доц.
	1
	ДПЭ
	Преп.
	Да
	С
	5
	Да
	С
	5
	Да
	С
	5

	26
	Архипова Марина Юрьевна
	1
	1
	Проф.
	1
	ДСАД
	Преп.
	Да
	С
	5
	Да
	С
	5
	Да
	С
	5

	Информация о претендентах
	Рек-ции КК
	Рек-ции деп-та
	Рекомендации УС ФЭН

	№
	ФИО
	Количество вакансий
	Количество претендентов
	Должность
	Ставка
	Структурное подразд-е
	Тип
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Комментарии

	27
	Грачева Светлана Сергеевна
	4
	8
	Доц.
	1
	ДСАД
	Преп.
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1

	28
	Денисова  Ирина Александровна
	4
	8
	Доц.
	1
	ДСАД
	внеш.
	Нет

	Нет

	29
	Елаховский Владимир Станиславович
	4
	8
	Доц.
	1
	ДСАД
	Преп.
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1

	30
	Конаков Валентин Дмитриевич
	1
	1
	Проф.
	0,5
	ДСАД
	руководитель

	Да
	С
	Бесср.
	Да
	С

	31
	Миронкина Юлия Николаевна
	4
	8
	Доц.
	1
	ДСАД
	Преп.
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3

	32
	Панов Владимир Александрович
	1
	1
	Доц.
	1
	ДСАД
	международный рекрутинг

	Да
	С
	5
	Да
	С
	3

	Информация о претендентах
	Рек-ции КК
	Рек-ции деп-та
	Рекомендации УС ФЭН

	№
	ФИО
	Количество вакансий
	Количество претендентов
	Должность
	Ставка
	Структурное подразд-е
	Тип
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Комментарии

	33
	Попова Галина Львовна
	4
	8
	Доц.
	1
	ДСАД
	внеш.
	Нет

	Нет

	Нет

	34
	Родионова Лилия Анатольевна
	4
	8
	Доц.
	1
	ДСАД
	Преп.
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3

	35
	Сидоров Игорь Геннадиевич
	4
	8
	Доц.
	1
	ДСАД
	внеш.
	Нет

	Нет

	Нет

	36
	Товар Гарсиа Эдгар Деметрио --
	4
	8
	Доц.
	1
	ДСАД
	сотр.
	Нет

	Нет

	Нет

	37
	Автономов Юрий Владимирович
	10
	14
	Доц.
	1
	ДТЭ
	Преп.
	Да
	С
	5
	Да
	С
	5
	Да
	С
	5

	38
	Андреева Евгения Андреевна
	4
	10
	Преп.
	1
	ДТЭ
	внеш.
	Нет

	Нет

	39
	Аносова Анна Витальевна
	5
	8
	Ст.преп.
	1
	ДТЭ
	Преп.
	Да
	П
	1
	Да
	П
	1
	Да
	П
	1

	40
	Анфилатова Юлия Олеговна
	4
	10
	Преп.
	1
	ДТЭ
	внеш.
	Нет

	Нет

	Нет

	41
	Баженов Григорий Александрович
	4
	10
	Преп.
	1
	ДТЭ
	внеш.
	Нет

	Нет

	Нет

	Информация о претендентах
	Рек-ции КК
	Рек-ции деп-та
	Рекомендации УС ФЭН

	№
	ФИО
	Количество вакансий
	Количество претендентов
	Должность
	Ставка
	Структурное подразд-е
	Тип
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Комментарии

	42
	Верем  Ирина Юрьевна
	4
	10
	Преп.
	1
	ДТЭ
	сотр.
	Нет

	Нет

	Нет

	43
	Верем Ирина Юрьевна
	5
	8
	Ст.преп.
	1
	ДТЭ
	сотр.
	Нет

	Нет

	Нет

	44
	Веселов Дмитрий Александрович
	10
	14
	Доц.
	1
	ДТЭ
	Преп.
	Да
	С
	5
	Да
	С
	5
	Да
	С
	5

	45
	Виленчик Степан Леонидович
	4
	10
	Преп.
	1
	ДТЭ
	Преп.
	Да
	П
	1
	Да
	П
	1
	Да
	П
	1

	46
	Гилман Мартин Грант
	1
	1
	Проф.
	1
	ДТЭ
	руководитель

	Да
	С
	3
	Да
	С
	3

	47
	Давыдова Елена Александровна
	10
	14
	Доц.
	1
	ДТЭ
	Преп.
	Да
	П
	1
	Да
	П
	1
	Да
	П
	1

	48
	Дичева Ольга Викторовна
	5
	8
	Ст.преп.
	1
	ДТЭ
	Преп.
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3

	49
	Долгопятова Татьяна Григорьевна
	1
	1
	Проф.
	0,25
	ДТЭ
	ординарный Проф.

	Да
	С
	5
	Да
	С
	5

	50
	Ежова Наталья Олеговна
	4
	10
	Преп.
	1
	ДТЭ
	внеш.
	Нет

	Нет

	Нет

	51
	Зухба Даур Сергеевич
	10
	14
	Доц.
	1
	ДТЭ
	сотр.
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1

	52
	Зухба Елена Николаевна
	10
	14
	Доц.
	1
	ДТЭ
	Преп.
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3

	Информация о претендентах
	Рек-ции КК
	Рек-ции деп-та
	Рекомендации УС ФЭН

	№
	ФИО
	Количество вакансий
	Количество претендентов
	Должность
	Ставка
	Структурное подразд-е
	Тип
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Комментарии

	53
	Кавицкая Ирина Леонидовна
	10
	14
	Доц.
	1
	ДТЭ
	Преп.
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3

	54
	Калинина Мария Михайловна
	4
	10
	Преп.
	1
	ДТЭ
	Преп.
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3

	55
	Карабекян Даниел Самвелович
	10
	14
	Доц.
	1
	ДТЭ
	Преп.
	Да
	С
	5
	Да
	С
	5
	Да
	С
	5

	56
	Карпов Александр Викторович
	1
	1
	Доц.
	1
	ДТЭ
	декретный отпуск
	Да
	С
	5
	Да
	С
	5
	Да
	С
	5

	57
	Каяшева Елена Владимировна
	4
	10
	Преп.
	1
	ДТЭ
	Преп.
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3

	58
	Козловцева Ирина Дмитриевна
	4
	10
	Преп.
	1
	ДТЭ
	Преп.
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3

	59
	Левандо Дмитрий Владимирович
	10
	14
	Доц.
	1
	ДТЭ
	Преп.
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3

	60
	Матвеева Татьяна Юрьевна
	10
	14
	Доц.
	1
	ДТЭ
	Преп.
	Да
	П
	1
	Да
	П
	1
	Да
	П
	1

	61
	Нусратуллин Ильмир Вилович
	10
	14
	Доц.
	1
	ДТЭ
	внеш.
	Нет

	Нет

	Нет

	62
	Петров Константин Сергеевич
	5
	8
	Ст.преп.
	1
	ДТЭ
	Преп.
	Нет

	Нет

	Нет

	Информация о претендентах
	Рек-ции КК
	Рек-ции деп-та
	Рекомендации УС ФЭН

	№
	ФИО
	Количество вакансий
	Количество претендентов
	Должность
	Ставка
	Структурное подразд-е
	Тип
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Комментарии

	63
	Пионтовский Илья Николаевич
	5
	8
	Ст.преп.
	1
	ДТЭ
	внеш.
	Нет

	Нет

	Нет

	64
	Погребинская Екатерина  Александровна
	10
	14
	Доц.
	1
	ДТЭ
	внеш.
	Нет

	Нет

	Нет

	65
	Пономарев Александр Валерьевич
	10
	14
	Доц.
	1
	ДТЭ
	внеш.
	Нет

	Нет

	Нет

	66
	Розанова Надежда Михайловна
	1
	1
	Проф.
	1
	ДТЭ
	Преп.
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3

	67
	Сапункова Наталия Александровна
	1
	1
	Преп.
	1
	ДТЭ
	декретный отпуск

	Да
	С
	1
	Да
	С
	1

	68
	Серегина Светлана Федоровна
	1
	1
	Проф.
	1
	ДТЭ
	ординарный Проф.

	Да
	С
	Бесср.
	Да
	С
	5

	69
	Сушенцова Мария Сергеевна
	1
	1
	ассистент
	1
	ДТЭ
	декретный отпуск
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1

	70
	Товар Гарсиа Эдгар Деметрио
	10
	14
	Доц.
	1
	ДТЭ
	сотр.
	Нет

	Нет

	Нет

	71
	Федоровых Данил Александрович
	5
	8
	Ст.преп.
	1
	ДТЭ
	Преп.
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1

	Информация о претендентах
	Рек-ции КК
	Рек-ции деп-та
	Рекомендации УС ФЭН

	№
	ФИО
	Количество вакансий
	Количество претендентов
	Должность
	Ставка
	Структурное подразд-е
	Тип
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Комментарии

	72
	Хлюпина Наталья Алексеевна
	4
	10
	Преп.
	1
	ДТЭ
	внеш.
	Нет

	Нет

	Нет

	73
	Челеховский Александр Николаевич
	5
	8
	Ст.преп.
	1
	ДТЭ
	Преп.
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1

	74
	Чугай Роман Николаевич
	1
	1
	Доц.
	0,5
	ДТЭ
	международный рекрутинг

	Да
	С
	3
	Да
	С
	3

	75
	Чхутиашвили Нана Васильевна
	10
	14
	Доц.
	1
	ДТЭ
	внеш.
	Нет

	Нет

	Нет

	76
	Юрик Михаил Константинович
	5
	8
	Ст.преп.
	1
	ДТЭ
	сотр.
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1

	Департамент математики

	1
	Беленький Александр Соломонович
	1
	1
	Проф.    (закрытый список)
	1
	ДМ
	сотр.

	Да
	С
	5
	Рекомендован            1-ым проректором: контракт стандартный; бессрочно

	2
	Горбачёва Анна Викторовна
	2
	3
	Ст.преп.
	1
	ДМ
	внеш.
	Нет

	Нет

	Нет

	Соискатель не соответствует уровню требований, предъявляемых к ППС НИУ ВШЭ.

	3
	Денисова Ирина Александровна
	2
	3
	Ст.преп.
	1
	ДМ
	внеш.
	Нет

	Нет

	Нет

	Соискатель не соответствует уровню требований, предъявляемых к ППС НИУ ВШЭ.

	Информация о претендентах
	Рек-ции КК
	Рек-ции деп-та
	Рекомендации УС ФЭН

	№
	ФИО
	Количество вакансий
	Количество претендентов
	Должность
	Ставка
	Структурное подразд-е
	Тип
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Комментарии

	4
	Денисова Ирина Александровна
	5
	8
	Доц.
	1
	ДМ
	внеш.
	Нет

	Нет

	Нет

	Соискатель не соответствует уровню требований, предъявляемых к ППС НИУ ВШЭ.

	5
	Егорова Людмила Геннадьевна
	2
	3
	Ст.преп.
	1
	ДМ
	сотр.
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1
	Кадровый резерв (Новые преподаватели) 2013-2014. Надбавка за статью в зарубежном рецензируемом журнале 2013-2015. Надбавка за академическую работу 2015-2016. В 2015 г. защищена диссертация; диплом к.ф.-м.н. получен.

	6
	Кириллов Александр Альбертович
	1
	2
	Проф.
	1
	ДМ
	внеш.
	Нет

	Нет

	Нет

	Является соавтором работ, выполненных на достаточно высоком профессиональном уровне, в области физики и астрофизики, но научные интересы далеки от сферы деятельности подразделения

	7
	Лебедев Анатолий Николаевич
	5
	8
	Доц.
	1
	ДМ
	сотр.
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1
	Лучший Преп. 2013, 2014, 2015.

	8
	Лобанов Сергей Григорьевич
	1
	2
	Проф.
	1
	ДМ
	сотр.
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1
	Лучший Преп. 2012-2015. Является автором учебника, по которому ведётся преподавание дисциплины "Математический анализ" на ФЭН.

	Информация о претендентах
	Рек-ции КК
	Рек-ции деп-та
	Рекомендации УС ФЭН

	№
	ФИО
	Количество вакансий
	Количество претендентов
	Должность
	Ставка
	Структурное подразд-е
	Тип
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Комментарии

	9
	Романников Александр Николаевич
	5
	8
	Доц.
	1
	ДМ
	внеш.
	Нет

	Нет

	Нет

	Очень слабые работы. Не соответствует уровню требований, предъявляемых к ППС НИУ ВШЭ.

	10
	Савёлова Елена Павловна
	5
	8
	Доц.
	1
	ДМ
	внеш.
	Нет

	Нет

	Нет

	 Является соавтором интересных работ в области физики и астрофизики, но научные интересы далеки от сферы деятельности подразделения.

	11
	Сидоров Игорь Геннадьевич
	5
	8
	Доц.
	1
	ДМ
	внеш.
	Нет

	Нет

	Нет

	Очень слабые публикации . Не соответствует уровню требований, предъявляемых к ППС НИУ ВШЭ.

	12
	Субочев Андрей Николаевич
	5
	8
	Доц.
	1
	ДМ
	сотр.
	Да
	С
	5
	Да
	С
	5
	Да
	С
	5
	Лучший Преп. 2011, 2013, 2014,2015. Персональная надбавка ректора 2013-2014. Надбавка за статью в зарубежном рецензируемом журнале 2014-2016.

	13
	Федотов Андрей Георгиевич
	5
	8
	Доц.
	1
	ДМ
	сотр.
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1
	Имеет высокие рейтинги. Лучший Преп. 2014, 2015.

	14
	Хабина Элла Львовна
	5
	8
	Доц.
	1
	ДМ
	сотр.
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1
	Лучший Преп. 2012-2015. Уделяет очень много времени работе со студентами вне рамок плана индивидуальной учебно-методической работы. Рейтинги: минимальный - 4,8; максимальный - 5,0. Отзывы студентов только в превосходной форме

	Информация о претендентах
	Рек-ции КК
	Рек-ции деп-та
	Рекомендации УС ФЭН

	№
	ФИО
	Количество вакансий
	Количество претендентов
	Должность
	Ставка
	Структурное подразд-е
	Тип
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Комментарии

	Департамент финансов

	1
	Мухина Альбина Серафимовна
	13
	20
	Доц.
	1
	ДФ
	сотр.
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1

	2
	Володин Сергей Николаевич
	13
	20
	Доц.
	1
	ДФ
	сотр.
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1
	Повышение в должности. Представленные публикации соответствуют критериям НИУ ВШЭ

	3
	Чхутиашвили Нана Васильевна
	13
	20
	Доц.
	1
	ДФ
	внеш.
	Нет

	Нет

	Нет

	Представленная публикация не соответствует критериям НИУ ВШЭ

	4
	Галанова Александра Владимировна
	13
	20
	Доц.
	1
	ДФ
	сотр.
	Да
	П
	1
	Да
	П
	1
	Да
	П
	1

	5
	Кузубов Сергей Анатольевич
	13
	20
	Доц.
	1
	ДФ
	сотр.
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3

	6
	Федоткина  Ольга Петровна
	13
	20
	Доц.
	1
	ДФ
	внеш.
	Нет

	Нет

	Нет

	Представленные публикации не соответствуют критериям НИУ ВШЭ

	7
	Черкасова Виктория Артуровна
	13
	20
	Доц.
	1
	ДФ
	сотр.
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3

	8
	Дорох Елена Григорьевна
	13
	20
	Доц.
	1
	ДФ
	внеш.
	Нет

	Нет

	Нет

	Представленные публикации не соответствуют критериям НИУ ВШЭ

	9
	Товар Гарсиа Эдгар Деметрио --
	13
	20
	Доц.
	1
	ДФ
	сотр.
	Нет

	Нет

	Нет

	Информация о претендентах
	Рек-ции КК
	Рек-ции деп-та
	Рекомендации УС ФЭН

	№
	ФИО
	Количество вакансий
	Количество претендентов
	Должность
	Ставка
	Структурное подразд-е
	Тип
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Комментарии

	10
	Обухова Татьяна Николаевна
	13
	20
	Доц.
	1
	ДФ
	внеш.
	Нет

	Нет

	Нет

	Представленные публикации не соответствуют критериям НИУ ВШЭ

	11
	Чиркова Елена Владимировна
	13
	20
	Доц.
	1
	ДФ
	сотр.
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3

	12
	Зубов Сергей Александрович
	13
	20
	Доц.
	1
	ДФ
	сотр.
	Да
	П
	1
	Да
	П
	1
	Да
	П
	1

	13
	Буянова Елена Александровна
	13
	20
	Доц.
	1
	ДФ
	сотр.
	Да
	П
	1
	Да
	П
	1
	Да
	П
	1

	14
	Муталимов Верди Абдулселимович
	13
	20
	Доц.
	1
	ДФ
	внеш.
	Нет

	Нет

	Нет

	Представленные публикации не соответствуют критериям НИУ ВШЭ

	15
	Григорьева Светлана Александровна
	13
	20
	Доц.
	1
	ДФ
	сотр.
	Да
	С
	5
	Да
	С
	5
	Да
	С
	5

	16
	Кокорева Мария Сергеевна
	13
	20
	Доц.
	1
	ДФ
	сотр.
	Да
	С
	5
	Да
	С
	5
	Да
	С
	5

	17
	Столяров Андрей Иванович
	13
	20
	Доц.
	1
	ДФ
	сотр.
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3
	Да
	С
	3

	18
	Горелая Наталия Васильевна
	13
	20
	Доц.
	1
	ДФ
	сотр.
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1

	19
	Савруков Алексей Николаевич
	13
	20
	Доц.
	1
	ДФ
	сотр.
	Нет

	Нет

	Нет

	Информация о претендентах
	Рек-ции КК
	Рек-ции деп-та
	Рекомендации УС ФЭН

	№
	ФИО
	Количество вакансий
	Количество претендентов
	Должность
	Ставка
	Структурное подразд-е
	Тип
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Комментарии

	20
	Шепилова Наталия Петровна
	13
	20
	Доц.
	1
	ДФ
	сотр.
	Да
	П
	1
	Да
	П
	1
	Да
	П
	1

	21
	Николаенко Дмитрий Николаевич
	2
	2
	Преп.
	1
	ДФ
	сотр.
	Нет

	Нет

	Нет

	22
	Святковская Евгения Юрьевна
	2
	2
	Преп.
	1
	ДФ
	внеш.
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1
	Публикации соответствуют критериям НИУ ВШЭ

	23
	Бородин Александр Иванович
	3
	3
	Проф.
	1
	ДФ
	сотр.
	Да
	П
	1
	Да
	П
	1
	Да
	П
	1

	24
	Вьюгин Олег Вячеславович
	3
	3
	Проф.
	1
	ДФ
	сотр.
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1

	25
	Теплова Тамара Викторовна
	3
	3
	Проф.
	1
	ДФ
	сотр.
	Да
	С
	5
	Да
	С
	5
	Да
	С
	5

	26
	Пирогов Никита Константинович
	2
	4
	Ст.
преп.
	1
	ДФ
	сотр.
	Да
	П
	1
	Да
	П
	1
	Да
	П
	1

	27
	Родина Виктория Алексеевна
	2
	4
	Ст.
преп.
	1
	ДФ
	сотр.
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1
	Да
	П
	1
	Повышение в должности

	28
	Савруков Алексей Николаевич
	2
	4
	Ст.
преп.
	1
	ДФ
	сотр.
	Нет

	Нет

	Нет

	29
	Степанов Сергей Сергеевич
	1
	1
	Доц.
	1
	ДФ
	м.р.
	Да
	С
	1
	Да
	С
	1
	Да
	С
	3
	Международный рекрутинг

Результаты голосования Ученого совета факультета экономических наук:  «ЗА» - единогласно – 26 человек

СЛУШАЛИ:
Мерзлякова С.А. - О работе и планах развития Лаборатории макроэкономического анализа;

ВЫСТУПИЛИ:
О.А. Замулин, Ф.Т. Алескеров, Д.С. Карабекян;

ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к сведению информацию о работе и одобрить план развития Лаборатории макроэкономического анализа.

Председатель Ученого совета факультета экономических наук                                     О.А. Замулин

Учёный секретарь Учёного совета факультета экономических наук                              Т.В. Коссова

1